2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2617 от 08.09.2014
Об объявлении инженерных

сооружений бесхозяйными

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверж-дении регламента Администрации города» (с последующими изменениями),    от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях         надежной эксплуатации систем инженерного обеспечения:
1. Объявить бесхозяйными инженерные сооружения согласно приложению.

2. Назначить Сургутское городское муниципальное унитарное предп-риятие «Городские тепловые сети» ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйных сооружений, указанных в пункте 1 приложения.

3. Назначить муниципальное казенное учреждение «Казна городского           хозяйства» ответственной организацией по учету бесхозяйного имущества,     указанного в пункте 2 приложения.

4. Сургутскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Городские тепловые сети» обеспечить содержание и ремонт инженерных     сооружений, указанных в пункте 1 приложения.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений:

5.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре указанные бесхозяйные сооружения в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Представить необходимые документы в правовое управление по истечении года с даты постановки на учет.

5.3. Зарегистрировать право муниципальной собственности на основании решения суда в установленном порядке.

5.4. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.

6. Правовому управлению:

6.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйные сооружения по истечении одного года с момента постановки на учет.

6.2. Направить заверенную копию решения суда в департамент имущественных и земельных отношений.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы

Администрации города

  А.А. Шатунов
Приложение
к распоряжению

Администрации города
от _____________ №________
ПЕРЕЧЕНЬ

инженерных сооружений, объявляемых бесхозяйными

	Наименование объекта
	Местонахождение
	Ответственная

муниципальная

организация

	Тепловые инженерные сети протяженностью 414 метров,

сети холодного водоснаб-жения протяженностью

414 метров
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, город Сургут,
улица Нагорная, 17
	Сургутское городское муниципальное

унитарное пред-

приятие «Городские тепловые сети»

	Электрические сети

10кВ от РП-122 до КТПН протяженностью 466 метров
	Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, город Сургут,
улица Нагорная, 17
	муниципальное

казенное учреждение «Казна городского хозяйства»